
Ministério da Educaçao 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Gabinete da Diretoria-Geral do Campus Francisco Belträo 

Portaria no 118, de 27 de juiho de 2016. 

0 DIRETOR-GERAL do Campus Francisco Beltrao nomeado pela Portaria n.° 
0779 de 27 de marco de 2013, do Reitor da UTFPR, no uso das suas competenciasconferidas a 
funçao pela Portaria Institucional fl.0  1058 de 26 de setembro de 2008; 

considerando a Deliberaçao n° 07/2016, de 30 de junho de 2016 que aprova o 
Regulamento da Pos-Graduação Stricto Sensu da Universidade Tecnologica Federal do Paraná; 

considerando o Memorarido n° 017/2016 - DIRPPG, de 12 de juiho de 2016 

RESOLVE 

I - designar o Colegiado do Curso de POs-Graduaçao Stricto Sensu em Engenharia 

Ambiental: Análise e Teenologia Ambiental conforme segue: 

NOME DO SERVIDOR E/OU 
CONVIDADO EXTERNO 

No 
SIAPE CARGO EFETIVO 

Davi Zacarias de Souza - presidente 2055905 Professor do Magistério Superior 
Eder da Costa dos Santos 2023509 Professor do Magistério Superior 
Elisangela Dusman 2124272 Professor do Magisterio Superior 
Fernando Cesar Manosso 2492380 Professor do Magistério Superior 
Francisco Antonio Fernandes Reinaldo 2075860 Professor do Magistério Superior 
Ivan Evssev 2292083 Professor de Ensino Básico, Tëcnico e Tecnologico 
Julio Caetano Tomazoni 393932 Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 

Marcelo Bortoli 2127541 Professor do Magistério Superior 
Michelle Milanez Franca 2083085 Professor do Magistério Superior 

Roilrigo Lingnau 1746598 Professor do Magistério Superior  

Thalita Grando Rauen 	. 1664966 Professor de Ensino Básico, Tecnicoe Tecnológico 

Ticiane Sauer Pokrywiecki 1669572 Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 

II - Estabelecer vigéncia indeterminada; 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Direção-Geral 

ALEXANDR*ff?R1NDADE ALFARO 
Diretor-Geral do Campus Francisco BeltrAo 


